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det vil være muligt her igjennem Finantslovems
og tillige vil det være øiensynligt, at en saadan;

Lov vil være af saa liden Omfang, at dens

Behandling ikke vil medtage nogen lang Tid

for Rigsdagen. ——— Hvad angaaer det under

Nr. 46 i Betænkningeu foreslaaede Beløb af

1,000 Rd. til Jnstitutbestyrer Stephansen, da

har et meget æret Medlem af Udvalget, Rigs-

dagsmanden for Ribe Amts Iste Valgkreds

(Rosenørn), meent, at han maatte stemme imod

det, idet han gik ud fra den, som det forekommer

mig, ganske rigtige Betragtning, at en saadan

Forøgelse i det engang tidligere Vedtagne burde

komme fra Ministeriet, at man ikke i Reglen skulde

gaae ud over det, Ministeriet i saa Henseende

har foreslaaet. Jeg skal dog imidlertid, hvad
dette Punkt angaaer, henstille til den ærede Taler,

om Sagen egentlig ikke, paa det Standpunkt,

hvor den nu staaer, maa betragtes saaledes,

som om Ministeriet har stillet Forslaget, idet

nemlig den Grund, som bragte Minister-iet til,

ikke i Aar at stille det ligesom i de andre Aar

er bortfalden derved, at det har faaet tilstræk-

kelig Oplysning om) hvorfor ikke den meget

hæderlige Mand, der her er Tale om, har

indgivet den Beretning, som skulde, være Betin-

gelse for Summens Bevilgelse; jeg troer der-

for, at om ogsaa den ærede Rigsdagsmand

ikke vil stemme for det af min ærede Sidemand

(Johansen) stillede Forslag af den Grund ,
at

det ikke er kommet fra Ministeriet, vil han

kunne stemme for Forslaget under Nr. 46, da

denne Grund, i det ringeste ikke i sin fulde

Udstrækning er tilstede ligeoverfor det. —Hvad

angaaer Sorø Akademies Skove, da skal jeg

i al mulig Korthed bemærke to Ting;» den

første er, at naar Udvalget har sagt eirea4Rd.

pr. Td. Land —- det er egentlig 4 Rd. 35 s3.

—- da synes mig, at Udvalget er i isin Ret,

thi naar Summen er 4 Rd. 35 ß., saa er 4 Rd.
nærmere ved den end 5 Rd. Naar dernæst den

ærede Rigsdagsmand for Sorø Amts 2den

Valgkreds (Alberti) har spurgt, hvorfor man

ikke har talt om Salget af Hovedgaardene

ligesaavel som om Salget af Skovene, da skal s
jeg gjøre den Bemærkning, at det er skeet,

fordi der saa ofte er talt derom, at man

meente, at det var Noget, man ikke atter be-

høvede at henvende sig til Regjeringen om;

der er talt saa ofte derom, og det bemærkede

jo ogsaa den ærede Rigsdagsmand, at det alle-

rede var kommet dertil, at en af Gaardene

var sat til Auetion, men den blev ikke solgt.

Forøvrigt maa jeg bemærke, at jeg ikke hører
til det Fleertal, som har henledet Ministerens

Opmærksomhed paa at realisere Skovene.

Hvad Nr. 50 angaaer, da har den ærede

Minister talt tilstrækkelig derom, saa jeg skal

ikke gjøre nogen videre Bemærkning i den

Henseende.
Det maa derimod være mig tilladt at yttre

et Par Ord om det Forslag, som er stillet af
den ærede Rigsdagsmand for Odense Amts 6te

Valgkreds (Johansen); det er bleven imødegaaet

med megen Kraft af hans Sidemand (Kjær)
og af den ærede Rigsdagsmand for Holbek
Amts 2den Valgkreds (Tscherning), og det er

bleven sagt: lad os faae Frihed for Eommu-

nerne til at indrette Skoler, saa vil det gaae

ganske anderledes, men lad os ikke gaae videre

paa denne«Vei. Ja, fra Principets Stand-

punkt er det overmaade rigtigt, men det er No-

get, hvilket allerede er sagt saa mange Gange

her i denne Sal, der ikke lader sig gjøre, og

naar vi ikke kunne gjøre det, hvad kan det da

nytte at vi ville stille os paa et Standpunkt

hvorfra vi ikke kunne udrette noget Praktisk

hvorfra vi ikke kunne indvirke paa det virkelige
Liv. Jeg tvivler ogsaa meget paa, at den ærede

Rigsdagsmand for Holbek Amts 2den Valg-
kreds (Tscherning) selv vilde prøve paa at gjør-

det, om det stod i hans Magt, og han stol

ligeoverfor Spørgsmaalet; thi deri ligger netos

efter min Mening en af hans overmaade stærk
. Sider, at han saavel forstaaer at vurdere de

; Værendes Betydning, og at sige, at det er der

i paa vi maae bygge, naar vi ville videre frem

: ad her i Landet.
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